Memorabilium.

censetur legata pecunia, quæ est Romæ, in l. 7. tit. 14. lib. 5. num. 3.
 Legatum uxori factum à marito, si non nupsit, an valeat, in l. 3. tit. 1. lib. 5. num. 10. & quando veniet substitutus, & num. 11. ampliatur.
 Legato penu præter vinum, venit omnis pecunia excepto vino, in l. 1. tit. 1. lib. 6. num. 61.
 Legatum traditione an fiat irrevocabile, vel in donationem convertatur, in l. 2. tit. 3. lib. 5. num. 97.
 Legatum non censetur multiplicatum, etiam si eadem quantitas bis legetur, vel sæpius alicui, in l. 1. tit. 4. lib. 5. num. 70.
 Legatum in dubio non præsumitur omnium, ibid. num. 71. & 72.
 Legatum in minus solemnitate relictum persona valde dilecta testatori debetur à venientibus ab intestato, in l. 1. tit. 4. libro quinto, numero 107.
 Legatum alicui factum ut alii, si ille legatarius prohibuit testatorem mutare testamentum, an debeantur legata legatario, etiam non adita hereditate, ibid. num. 112.
 Legatum debetur etiam non adita hereditate, & vitata institutione hæredis, propter errorem in conjunctione personæ, ibidem, numero 113.
 Legatum in bonis relictum an sufficiat in nummis solvi, in l. 4. tit. 6. lib. 5. num. 7.
 Legatum potest revocari etiam tradita re, in l. 1. tit. 6. lib. 5. num. 28.
 Legatum creditoris factum animo compensandi, si non dicitur quod eo contentus sit, quamvis agnoscat legatum, non tenetur compensare, nisi in concurrente quantitate, in l. 4. tit. 6. lib. 5. num. 8.
 Legatum relictum Episcopo, quando censetur Ecclesie intuitu, in l. 3. tit. 9. lib. 5. num. 12.
 Legatum quando compensandum cum debito, in l. 7. tit. 9. lib. 5. num. 126. & 8. ubi declarantur aliqua jura.
 Legatum quando in legitimam imputetur, vel in melioratione, ibid. num. 2.
 Legatum dotis uxori à marito factum valet propter breviorum exactionem, in l. 7. tit. 9. lib. 5. num. 5.
 Legatum uxori factum per maritum, non computatur in arctis per eum promissis, siue traditis, siue non, in quinto tamen bene, ibid. num. 7.
 Legatum dicitur onus hereditarium, quod soli hæredi est conjunctum, ibid. num. 9.
 Legatum uxori factum per maritum compensatur in lucrorum medietate uxori pertinente, si maritus id vult, ibid. num. 10. ubi an tunc compensabitur cum fructibus bonorum paraphernalium.
 Legatum quoties compensatur, an compensabitur de specie ad quantitatem, ibid. num. 11.
 Legatum non censetur revocatum per pignorationem, de qua non est spes lutionis, in l. 7. tit. 11. lib. 5. num. 70.
 Legatum plurium rerum non potest pro parte acceptari, in l. 10. tit. 11. lib. 5. num. 9.
 Legatum fratris relictum, de primis fratribus intelligitur, in l. 3. tit. 8. lib. 5. num. 3.
 Legatum de re Ecclesie factum, an saltem quoad constitutionem valebit, in l. 11. tit. 2. lib. 1. n. 7.

Legatus Pape, an & quando possit uti clausula, appellatione remota, in l. 4. tit. 14. lib. 3. numero 53.
 Legatus etiam Pape ad plures provincias non potest rem à sua provincia extrahere, in l. 1. tit. 1. lib. 4. num. 1.
 Leges generales non corrigunt speciales, in l. 7. tit. 2. lib. 1. num. 3.
 Leges Imperatorum in Hispania non servantur, nisi quatenus ratione fundantur, in rubr. tit. 1. lib. 2. num. 4. & 5. quod leges nostræ jura devilla non recognoscunt.
 Lege municipali civitas unam partem tantum civitatis ligare nequit, in l. 1. tit. 1. lib. 2. numero 5.
 Lege non promulgata nemo ligatur, ibid. n. 6. ubi vide legis requisita ut liget.
 Legem concedere, est illius, qui superiorem non recognoscit, in l. 2. tit. 1. lib. 2. num. 1.
 Leges cum ostendimus s. ff. de fideiul. l. 1. §. divus, ff. de mag. conveni. declarantur, in l. 14. tit. 9. lib. 3. num. 10. & seq.
 Leges ed firmiores & sanctiores, quod cum majori deliberatione fiant, in l. 2. tit. 1. lib. 2. num. 4.
 Legem punire clarum est, & iudex legis penam exequitur, ibid. num. 6.
 Leges fori sui validitatem usum, & usus probationem requirunt, in l. 3. tit. 1. lib. 2. num. 4.
 Lege fori potest fidei iudiciorum ante excussionem conveniri, ibid. num. 5.
 Leges interpretari ei pertinet, cui & condere, ibid. num. 16.
 Leges Regiæ ab omnibus indistinctè servandæ sunt, in l. 5. titulo primo, libro 2. numero 1. 3. & 6. ampliatur.
 Leges iuste obligant in conscientia, in l. 2. tit. 9. lib. 3. num. 3. & in rubr. tit. 1. lib. 2. num. 22.
 Leges prohibentes exteros beneficia Ecclesiastica, & pensiones super eis habere justificantur, remissive, in l. 34. tit. 3. lib. 1. num. 1.
 Leges fori requirunt usum ad earum validitatem, in l. 6. tit. 15. lib. 4. num. 1.
 Leges de majoratu constituto cum licentia Regiæ habent locum in vinculis, in l. 9. tit. 7. lib. 5. num. 4.
 Legem non contemnit qui legis qualitates nescit, in l. 2. tit. 20. lib. 6. num. 8.
 Leges interpretari ejus est, cujus est condere, in l. 2. tit. 1. lib. 6. num. 1.
 Leges 7. & 8. tit. 11. lib. 7. non excludunt alios probandæ nobilitatis modos à jure civili inductos in locis liberis, in rubr. tit. 2. lib. 5. num. 86. usque ad numerum, 107. latissimè comprobatur.
 Leges non sunt judicandæ postquam sunt constitutæ, sed secundum eas judicandum, ibidem, num. 240.
 Leges hæc patientes exportantes res extra regnum, sunt contra libertatem Ecclesiasticam, si clericos comprehendant, in l. 1. tit. 18. lib. 6. num. 19 & 20.
 Leges 7. & 8. tit. 2. lib. 7. num. 1. in quo casu loquantur, ibid. num. 1.
 Leges penales factæ ut humana coercerentur audacia, in l. 1. tit. 15. lib. 8. num. 131.
 Lege 1. tit. 17. illius lib. 8. attentata an ejus solum pena imponenda sit in contractu perjurio, ubi num. 84.

Index Rerum

Legis notitia habita ligatur sciens, etiam non lapsis diebus publicationis, in l. 1. tit. 1. lib. 2. num. 10.
 Legis finis est bonum commune, in ea l. 1. tit. 1. lib. 2. num. 12.
 Legis mutationes agrè feruntur, in l. 2. tit. 1. lib. 2. num. 3.
 Legis 7. tit. 18. lib. 4. recop. instantia prorogari non potest ex tacito aut expreso consensu partium, in l. 10. tit. 17. lib. 4. num. 62.
 Legis propterandum, C. de iud. instantia prorogari non potest, etiam expreso partium consensu, ibid. num. 63.
 Legis final. C. de dotis promiss. declaratio, l. 8. tit. 9. lib. 5. num. 7. & 8.
 Legis Barbarius dispositio non est trahenda ad aliud, nisi sub sit eadem ratio, in l. 2. tit. 3. lib. 5. num. 86.
 Legis Pamphili. s. propositum, ut procedat, requiritur, in l. 2. tit. 4. lib. 5. num. 65.
 Legis 2. tit. 1. istius lib. 8. renorem quando iudices servare tenentur, in l. 2. tit. 13. lib. 8. n. 1.
 Legis. 5. tit. 17. prima conclus. habet, ibid. num. 24. ubi & 2. concl. ponitur.
 Legitimare aliquem an possit Princeps, ut succedat in majoratu, in l. 3. tit. 6. lib. 5. num. 17.
 Legitimare per matrimonii contractum suum filium naturalem, si aliquis voluerit, & alius impediatur, ad quid teneatur, ibid. num. 18.
 Legitimari non potest filius naturalis in prajudicium legitimum, in dicta l. 10. tit. 8. lib. 5. num. 21. ubi quid quoad majoratum.
 Legitimandi facultas favorabilis est, in l. 23. tit. 7. lib. 7. num. 4.
 Legitima debita ascendentibus in bonis defunctum non debetur de jure naturali, sed in solatium liberorum amissorum, in l. 1. tit. 8. lib. 5. num. 11.
 Legitima licet debeatur ascendentibus in bonis defunctum, sicut debetur descendenti in bonis ascendenti, non tamen cum eisdem qualitatibus & prerogativis, in dicta l. 1. tit. 8. lib. 5. num. 49. ubi aliqua ponuntur exempla.
 Legitima ex lege Regia an quoquo relicti titulo relinqui possit in l. 1. tit. 4. lib. 6. num. 164. ubi num. 166. quid in legitima ascendenti.
 Legitima ita hodie sicut olim relinquere potest jure fidei commissi, in ea l. 1. tit. 4. libro 5. num. 182.
 Legitima non est signanda in omnibus rebus, sed in una vel duabus arbitrio boni viri, in l. 4. tit. 9. lib. 5. num. 3.
 Legitima excessus ex dote data filie proveniens, non computatur in tertio & quarto, sed perdit illum filia dotata, in l. 10. tit. 6. lib. 5. num. 22.
 Legitima licet non sit debita filiis in vita patris, tamen est quasi debita, in l. 3. tit. 9. lib. 5. num. 2.
 Legitimanda sunt personæ priusquam processus determinetur, alias processus est nullus, in l. 7. tit. 19. lib. 4. num. 4.
 Legitimanda est persona, & an in iudiciis summaris, in l. 10. tit. 17. lib. 4. num. 29.
 Legitimatus natalium restituitur dicitur, similisque arrogationi, in l. 10. tit. 8. lib. 5. num. 1.

Legitimatio quid debeat continere, ut perfecta sit, ibid. num. 6.
 Legitimatio an differat à dispensatione, ibid. n. 7. & 40.
 Legitimatio an debeat facere mentionem de venientibus ab intestato, in l. 10. tit. 8. lib. 5. num. 28.
 Legitimati post natiuitatem legitimorum & naturalium de quibus in legitimacione facta est mentio, an succedant in simul cum ipsis legitimis & naturalibus, ibid. num. 29.
 Legitimatio facta vivente patre, vel eo mortuo antequam adiretur hereditas ejus, valet etiam non citatis fratribus in lege 10. tit. 8. lib. 5. num. 30.
 Legitimatio jam quod legitimis & naturalibus non prajudicat, in dubio an prajudicabit venientibus ab intestato, illis descendentibus, ibid. num. 33.
 Legitimatio quid operetur ad succedendum ex testamento, & ab intestato absque prajudicio venientium ab intestato, ibid. num. 37.
 Legitimatio cum conditione ut succedat in quinto, vel illa parte, vel in nihilo, prout patri placuerit, num. valet ibid. num. 39. ubi quid si à matre legitimetur.
 Legitimati obtinent jura suorum, ibidem n. 43.
 Legitimaciones per oblationem curæ, vel per rescriptum differunt, in ea l. 10. tit. 8. lib. 5. n. 44.
 Legitimandi habent facultatem non censetur habere dispensandi, ibid. num. 48.
 Legitimacionis requisita, ibid. num. 52.
 Legitimatio non operatur extra territorium legitimantis, in l. 8. titulo 1. libro 6. num. 1.
 Legitimatus à Principe vere est legitimus, & non fictus, in l. 10. tit. 8. lib. 5. num. 2.
 Legitimatus de familia & agnatione dicitur, ibid. num. 4. & per consequens in majoratu succedat ut ibid.
 Legitimatus an comprehendatur in dispositione Principis, de hereditibus mentionem faciente, & an in emphiteusi ecclesiastica succedat, ibid. num. 5.
 Legitimatus instituitur hæres à patre, & eo mortuo appareat nullam fuisse legitimacionem, cui devenient bona illa, ibid. num. 8. ubi an tunc sint solvenda legata.
 Legitimatus efficitur quis per oblationem Religionis, sicut per oblationem curiæ, ibid. numero 12.
 Legitimatus de jure civili an succedat patri ex testamento, ibid. num. 15.
 Legitimatus si præteratur à patre, an possit annullare testamentum, ibid. n. 16.
 Legitimatus filius bastardus in vita patris, an patre mortuo succedat cum legitimis & naturalibus jure nostro, in dicta l. 10. tit. 8. lib. 5. num. 20.
 Legitimatus non succedit cum legitimis & naturalibus, etiam natis post legitimacionem, ibid. num. 22. ubi idem si legitimatur per subsequens matrimonium, & num. 23. declaratur, & num. 24.
 Legitimatus per subsequens matrimonium excludit substitutum, ibid. num. 23. ubi an idem in legitimato per rescriptum.
 Legitimatus primogenitus per subsequens matrimonium, an præferatur secundo de legitimo matrimonio

Memorabiliū.

matrimonio nato antequam legitimatio concederetur ibid. num. 25.
 Legitimatus ut concurrat cum legitimis & naturalibus potest Princeps efficere, & sic apponitur in legitimacione clausula sine prajudicio legitimum, ibid. num. 31. debet tamen id specificari faciendo mentionem de legitimis ut ibid. num. 52.
 Legitimatus an representet patris personam ad succedendum patrius cum fratribus ipsius patris defuncti ibid. n. 34.
 Legitimatus an excludat filiam stante statuto, quod stantibus masculis filiarum non succedant ibid. num. 35.
 Legitimatus tunc capiunt quantum bonorum et legatum quoties non adfuit quinque filii, ibid. num. 38.
 Legitimatus limitative an habeat beneficium abstinentiendi ibid. numero 42. ubi an idem in legitimato per rescriptum vel per ingressum religionis.
 Legitimatus per Principis rescriptum an succedat omnibus agnatis ibid. num. 45.
 Legitimatus extra regnum non potest uri legitimacione quad bona quæ habet in regno, in l. 21. titulo 25. libro quarto, num. 1. 2. & 3. idem in habente potestatem legitimandi in aliquo regno & num. 3. limitatur quoad scholarem legitimandum & num. 4. etiam limitatur.
 Legitimatus an gaudeat patris nobilitate, ibid. n. 46. cum sequent. aliquibus, & ibi an quoad exemptionem tributorum, & num. 50. resolutur.
 Legitimatus ad succedendum ex testamento succedat contra testamentum ibid. n. 54.
 Legitimus excludit substitutum etiam si expressa sit conditio si sine liberis decesserit gravatus, in l. 20. tit. 8. lib. 5. n. 3.
 Legitimus an excludit spiritus per monachismum, & si talis efficiatur an succedat patri vel agnatis vel cognatis & an concurrat cum legitimis & naturalibus filiis, ibid. num. 9. cum seq.
 Legitimetur ne nepos si avus nubat concubine ut avo succedere possit ibid. num. 25.
 Legum fori, & styli probandus est usus etiam si in scriptis sint redactæ in l. 3. tit. 1. lib. 2. n. 8. & 12.
 Legum fori in recopilacione nostra insertarum an sit probandus usus ibid. num. 12.
 Legum 7. & 10. titulo 2. libro 1. contrarietas dissolvitur, in l. 6. titulo 2. libro 1. num. 10. & 11.
 Leguminum appellatione, cicera, lentes, fabæ, pisa, & similia, non tamen venit cannabis, in l. 35. tit. 18. lib. 6. n. 2.
 Lenones qui dicantur & nominantur, in l. 4. tit. 11. lib. 8. n. 1. & 2.
 Lenones expellendi à civitatibus tanquam communes castitatis vassalores in l. 2. tit. 19. lib. 8. n. 7. & in l. 4. tit. 11. lib. 8. n. 6. quæ debeat continere lenocinium.
 Leprosus quis dicatur, & quomodo cognoscatur, & ponendus est extra civitatem, in l. 2. tit. 10. lib. 8. numero 25. usque ad 29.
 Leuca curiæ ut quis in penam abiat abinde quinq; jam leucas comprehendit, in l. 1. titulo 23. *Arredo in Recopilacionem. Tom. VI.*